
VISTA la legge 6 novembre 2012 n. 190, in materia di prevenzione e repressione della corruzione e
dell’illegalità nella pubblica amministrazione;

CONSIDERATO che l’art. 1, comma 7, della citata legge (così come sostituito dall’art. 41 del D.Lgs. n.
97/2016), stabilisce: “Negli enti locali, il Responsabile della prevenzione della corruzione e della
trasparenza è individuato, di norma, nel segretario o nel dirigente apicale, salva diversa e motivata
determinazione”;

RICHIAMATI i decreti sindacali n. 7 del 2.10.2013, con il quale è stata nominata responsabile della
trasparenza del Comune di Nurri la responsabile dell’Area amministrativa Rag. Lampis Liliana, ed il
Decreto sindacale n. 2 del 4.3.2016 di nomina della Dott.ssa Anna Franca Atzori quale Responsabile
della prevenzione della corruzione;

RICHIAMATO, altresì, il decreto sindacale n. 9 del 31.8.2016, con cui è stato individuato il Segretario
comunale del Comune di Nurri nella persona del Dott. Alessandro Greco;

VISTA la deliberazione n. 15/2013 della Commissione per la Valutazione, la Trasparenza e l’Integrità
delle amministrazioni pubbliche (ora Autorità nazionale anticorruzione), che individua nel Sindaco il
titolare del potere di nomina del responsabile della prevenzione della corruzione quale organo di indirizzo
politico amministrativo;

DATO ATTO che la citata legge attribuisce, al responsabile della prevenzione della corruzione,
responsabilità e compiti quali la redazione del piano triennale della prevenzione e della corruzione, che
dovrà essere approvato dall’amministrazione comunale e trasmesso alla Funzione Pubblica;

RITENUTO che il Segretario comunale possa essere il funzionario adeguato a svolgere l’incarico di
responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza previsto dalla legge, poiché è in
possesso di requisiti e capacità professionali adeguate alla funzione ed alle esigenze del Comune di Nurri,
nonché degli altri requisiti necessari a svolgere le mansioni assegnate dalla legge al responsabile della
prevenzione della corruzione;

VISTO il d.lgs. 267 del 2000;

VISTO il vigente statuto comunale;

VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

DECRETA

- di nominare, quale Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza, ai sensi dell’art.
1, co. 7 della legge n. 190 del 2012, nonché del d.lgs. n. 33 del 2013, il Segretario comunale Dott.
Alessandro Greco;

- di revocare il decreto sindacale n. 7 del 2.10.2013, con il quale era stata nominata Responsabile della
trasparenza del Comune di Nurri la Rag. Lampis Liliana;

COMUNE DI NURRI
PROVINCIA DI CAGLIARI

DECRETI SINDACALI

Numero  12   del  21-09-16

Oggetto: Nomina Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della
Trasparenza



- di revocare il decreto sindacale n. 2 del 4.3.2016, con il quale era stata nominata Responsabile della
prevenzione della corruzione la Dott.ssa Anna Franca Atzori;

- di stabilire che la durata dell’incarico ha decorrenza immediata e terminerà alla scadenza dei tre anni di
vigenza del piano triennale, salvo revoca anticipata;

- di stabilire che il segretario comunale avrà il compito:
- di aggiornare il piano triennale di prevenzione della corruzione, avvalendosi degli uffici della

segreteria del Comune di Nurri, e verificarne l’attuazione;
- di aggiornare il programma triennale per la trasparenza e l’integrità ai sensi del d.lgs.14 marzo

2013, n. 33 e monitorare l’esecuzione degli adempimenti in esso previsti;

- di provvedere alla comunicazione della presente nomina all’Autorità nazionale anticorruzione, nelle
forme e nei modi dalla stessa stabiliti;

- di disporre la pubblicazione del presente decreto sul sito istituzionale dell’Ente, nella sezione
“Amministrazione trasparente”.

Il Sindaco

f.to ATZENI ANTONELLO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia del presente atto è stato pubblicato all'Albo

Pretorio di questo Comune Reg. n. 717 dal giorno 21-09-16  al giorno 06-10-16

Nurri,  li 21-09-16

      Il Messo Comunale

f.to  TRONCI CLAUDIO

DECRETI SINDACALI n. 12 del 21-09-2016 - Pag. 2 - COMUNE DI NURRI


